
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 05

Název:
Žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za panem ****** ******, bytem ******, ******, za poplatek z prodlení, vzniklý při 
placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 488.329,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 
48.833,00 Kč. 

Stanovisko RM:
RM projednala dne 13.11.2018 žádost pana ****** ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 18 19 35 
06 doporučila ZM rozhodnout o prominutí části pohledávky za panem ****** ******, bytem ******, ******, za 
poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** ve výši 488.329,00 Kč, a to o 
snížení na 10 %, tj. na částku 48.833,00 Kč. 

Cena: 488 329,00

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout o částečném prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v ul. ******, ****** (viz příloha č. 1): 

Žadatel (dlužník): ****** ******, bytem ******, ******
Přehled pohledávek obsahuje příloha č. 2.

Jistina celkem: 38.952,00 Kč
Náklady soudního a exekučního řízení: 31.169,50 Kč (z toho: soudní poplatky 1.760 Kč) 
Poplatek z prodlení celkem: 488.329,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) dle dvou rozsudků Okresního 
soudu v Děčíně z 10/2003 a 03/2007.

Nedoplatek je od r. 2011 vymáhán exekutorem. Ke dni podání žádosti dlužník uhradil v plné výši jistinu, 
částečně náklady řízení (24.613,60 Kč) a na poplatku z prodlení částku 5.404,04 Kč. 

Dlužník požádal o částečné prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení (odůvodnění žádosti - viz 
příloha č. 1).

OE doporučuje postup jako v ostatních obdobných případech projednávaných v předchozím období, a to 
prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. z částky 488.329,00 Kč na částku 48.833,00 
Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, 
platným v době vzniku a trvání nedoplatku (cca 91 % p.a.).

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost_anonym.
pdf

Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
Priloha2_Prehled_exekuc
e_anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Přehled exekucí

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 29.11.2018 08:32 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 29.11.2018 11:10 
podepsáno



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 85

Adresát: Došlo: 23.10.2018 v 08:31:01 
Č.j.: MDC7104393/2018
Č.dop.: RR480731824CY
Listů: 1
Druh: písemné

Odbor

Zpiof

Statutární město Děčín Příloh: 0

Se sídlem Magistrát města Děčín
MDC46353870

Mírové nám. 1175/5

405 38 Děčín IV

ekonomický odbor k rukám Lenky Dejmkové (odd. správy daní a poplatků )

Odesilatel:

Věc : žádost o prominutí poplatku z prodlení ( klíč 10-15-01334-010-05)

Dluh za byt č. 10 nacházející se v Děčíně 

Dovolují sí požádat o prominutí poplatku z prodlení. Jsem důchodce a celý 

poplatek z prodlení ve 488.329 Kč nejsem schopen platit.

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádostí.

V Lounech dne 21.10.2018

Příloha č. 1



Příloha č. 2

- přehled pohledávek za byt 

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

POPR       

Návrh na        

snížení na       

10 %

1766/11 Nedoplatek 28 836,00 360 234,00 23 817,70 412 887,70 36 023,40

Zaplaceno 28 836,00 0,00 17 261,80 46 097,80

1767/11 Nedoplatek 10 116,00 128 095,00 7 351,80 145 562,80 12 809,50

Zaplaceno 10 116,00 5 404,04 7 351,80 22 871,84

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 38 952,00 488 329,00 31 169,50 558 450,50 48 832,90

Zaplaceno celkem 38 952,00 5 404,04 24 613,60 68 969,64 5 404,04

Zůstatek celkem 0,00 482 924,96 6 555,90 489 480,86 43 428,86

Zaplaceno % 100,00 1,11 78,97 11,07


